
Službeni list Crne Gore, br. 17/11 od 28. marta 2011 

Odluka o odreñivanju blokova za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika    1 

 
Na osnovu člana 8 stav 3 Zakona o istraživanju i proizvodnji ugljovodonika 
(„Službeni List Crne Gore“, br. 41/10), Vlada Crne Gore, na sjednici od 3. marta 
2011. godine, donijela je  
 
 

ODLUKU 
O ODREðIVANJU BLOKOVA ZA ISTRAŽIVANJE I PROIZVODNJU 

UGLJOVODONIKA  
 
 

Član 1 
 
Ovom odlukom odreñuju se blokovi za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika. 
 
 

Član 2 
 
Blokovi za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika odreñeni su u skladu sa Prilogom 
1 koji je odštampan uz ovu odluku i čini njen sastavni dio. 
 
Blokovi iz stava 1 ovog člana odreñeni su na osnovu geografsko koordinantne mreže 
(GRID sistem) dimenzija 12 lučnih minuta istok-zapad i 10 lučnih minuta sjever-jug. 
 
 

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 
Crne Gore”. 
 
Broj 03-658 
Podgorica, 3. mart 2011. godine 
 
Vlada Crne Gore 
 
Potpredsjednik, 
Duško Markovi ć, s.r. 
 
  



Službeni list Crne Gore, br. 17/11 od 28. marta 2011 

Odluka o odreñivanju blokova za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika    2 

Prilog 1 
 

Blokovi za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika  
Dimenzije 12x10 lu čnih minuta (longituda i latituda retrospektivno) u okviru makroblokova 

dimenzija 1x1 lu čni stepen  
Makro 
blok 

Blok  Geografske koordinate (WGS84) 
jugozapadnog čvorišta bloka 

Geografske koordinate (WGS84) 
sjeveroisto čnog čvorišta bloka 

Oznaka 

Longituda (N)  Latituda (E)  Longituda (N)  Latituda (E)  
stepen  minut  stepen  minut  Stepen  minut  stepen  minut  

4318 15 18 48 43 30 19 0 43 40 * K 
20 48 20 0 30 * K 
24 36 10 18 48 20 * K 
25 48 10 19 0 20 * K 
28 24 0 18 36 10 * K 
29 36 0 48 10 * K 
30 48 0 19 0 10 K 

4319 11 19 0 43 30 19 12 43 40 * K 
12 12 30 24 40 * K 
16 0 20 19 12 30 * K 
17 12 20 24 30 * K 
18 24 20 36 30 * K 
21 0 10 19 12 20 * K 
22 12 10 24 20 K 
23 24 10 36 20 * K 
24 36 10 48 20 * K 
26 0 0 19 12 10 K 
27 12 0 24 10 K 
28 24 0 36 10 K 
29 36 0 48 10 * K 
30 48 0 20 0 10 * K 

4320 26 20 0 43 0 20 12 43 10 * K 
4218 3 18 24 42 50 18 36 43 0 * K 

4 36 50 48 0 K 
5 48 50 19 0 0 K 
8 24 40 18 36 42 50 * K 
9 36 40 48 50 K 

10 48 40 19 0 50 K 
13 24 30 18 36 40 * K 
14 36 30 48 40 K P 
15 48 30 19 0 40 K 
18 24 20 18 36 30 * K P 
19 36 20 48 30 K P 
20 48 20 19 0 30 K 
21 0 10 18 12 20 * P 
22 12 10 24 20 * P 
23 24 10 36 20 * P 
24 36 10 48 20 K P 
25 48 10 19 0 20 K P 
26 0 0 18 12 10 * P 
27 12 0 24 10 P 
28 24 0 36 10 P 
29 36 0 48 10 P 



Službeni list Crne Gore, br. 17/11 od 28. marta 2011 

Odluka o odreñivanju blokova za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika    3 

30 48 0 19 0 10 P 
4219 1 19 0 42 50 19 12 43 0 K 

2 12 50 24 0 K 
3 24 50 36 0 K 
4 36 50 48 0 K 
5 48 50 20 0 0 K 
6 0 40 19 12 42 50 K 
7 12 40 24 50 K 
8 24 40 36 50 K 
9 36 40 48 50 K 

10 48 40 20 0 50 K 
11 0 30 19 12 40 K 
12 12 30 24 40 K 
13 24 30 36 40 K 
14 36 30 48 40 * K 
15 48 30 20 0 40 * K 
16 0 20 19 12 30 K 
17 12 20 24 30 K 
18 24 20 36 30 * K 
19 36 20 48 30 * K 
20 48 20 20 0 30 * K 
21 0 10 19 12 20 K 
22 12 10 24 20 * K 
23 24 10 36 20 * K 
26 0 0 12 10 K P 
27 12 0 24 10 * K 

Makro 
blok 

Blok  Geografske koordinate (WGS84) 
jugozapadnog čvorišta bloka 

Geografske koordinate (WGS84) 
sjeveroisto čnog čvorišta bloka 

Oznaka 

Longituda (N)  Latituda (E)  Longituda (N)  Latituda (E)  
stepen  minut  stepen  minut  stepen  minut  stepen  minut  

                      
4220 1 20 0 42 50 20 12 43 0 * K 

2 12 50 24 0 * K 
6 0 40 19 12 42 50 * K 
7 12 40 24 50 * K 

11 0 30 12 40 * K 
4117 4 17 36 41 50 17 48 42 0 * P 

5 48 50 18 0 0 * P 
9 36 40 17 48 41 50 * P 

10 48 40 18 0 50 * P 
15 48 30 0 40 * P 

4118 1 18 0 41 50 18 12 42 0 P 
2 12 50 24 0 P 
3 24 50 36 0 P 
4 36 50 48 0 P 
5 48 50 19 0 0 P 
6 0 40 18 12 41 50 P 
7 12 40 24 50 P 
8 24 40 36 50 P 
9 36 40 48 50 P 

10 48 40 19 0 50 P 
11 0 30 18 12 40 * P 



Službeni list Crne Gore, br. 17/11 od 28. marta 2011 

Odluka o odreñivanju blokova za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika    4 

12 12 30 24 40 * P 
13 24 30 36 40 * P 
14 36 30 48 40 * P 
15 48 30 19 0 40 * P 
17 12 20 18 24 30 * P 
18 24 20 36 30 * P 

4119 1 19 0 41 50 19 12 42 0 P K 
2 12 50 24 0 * P K 
6 0 40 19 12 41 50 * P 
7 12 40 24 50 * P 

11 0 30 19 12 40 * P 

Oznake: 
 * - dio bloka pripada teritoriji Crne Gore - do dr žavne granice 
K - kopneni dio teritorije 
P - zona podmorja 
KP – kopneni dio bloka koji obuhvata i dio zone pod morja 
PK – zona podmorja koja obuhvata i kopneni dio blok a 
*K – kopneni dio bloka koji pripada teritoriji Crne  Gore - do državne granice 
*P – zona podmorja koja pripada teritoriji Crne Gor e – do državne granice 
*KP – kopneni dio bloka i zone podmorja koji pripad aju teritoriji Crne Gore – do državne granice 
*PK – zona podmorja i kopneni dio bloka koji pripad aju teritoriji Crne Gore – do državne granice 

  
 
  



Službeni list Crne Gore, br. 17/11 od 28. marta 2011 

Odluka o odreñivanju blokova za istraživanje i proizvodnju ugljovodonika    5 

 

 
 


